
                                                              

กลุมงานประกันสุขภาพ

สํานักงานสาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

การปรับเกลี่ยงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ ปงบประมาณ 2565 
จังหวัดมหาสารคาม มติเมื่อวันที่ 13 กันยายน 2564







4. สัดสวนประมาณการรายรับเงิน OP PP IP หลังปรับลด
คาแรง =  142,679,133.29 

1) Fixed Cost = เงินกันไวท่ีเขต 
42,000,000 

2) ชวย NWC ที่ติดลบ =  7,200,866.71 

3) สัดสวน รพ. M1 M2 F1=  26,010,000 

5) สัดสวนสวนตาง 65-64=  65,260,466 

8 ลบ.

10.45 ลบ.



ผลการปรับเกลี่ยงบประมาณเหมาจายรายหัวระดับเขตของจังหวัดมหาสารคาม
8 กันยายน 2564



การปรับเกลี่ยงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ ปงบประมาณ 2565 
จังหวัดมหาสารคาม มติวันที่ 13 กันยายน 2564

1. จัดสรรตามสวนตางเงิน OP IP PP ป 2564 และ 2565 ที่ลดลง (6,900,787.49 )

2. จัดสรรตามสัดสวน รพ.M1 , M2 , F1 และเพิ่มเติมใหไดเทากับป 2564 (7,683,204.62)

3. จัดสรรตามเงินบํารุงคงเหลือ (หักหนี้แลว) ณ สิงหาคม 2564 ที่ติดลบ (4,000,000)

4. จัดสรรตามประชากร ณ เมษายน 2564 (14,908,201.26)

5. จัดสรรเงินเดือนเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงานทีส่สจ. โดยเบิกจาก รพ.พยัคฯ (598,752)

6. กัน CF ที่ สสจ.มค (3,000,000)

5. เงิน PP nonuc จัดสรรตามประชากร Nonuc (19,856,273.64)

6. เงินเพิ่มเติมเขต (5 ลาน) จัดสรรตามประชากร ณ เมษายน 2564 (850,428.25)

7. ทั้งนี้ไดนําขอมูลเงินเดือนที่กระทรวงสนับสนุนบรรจุขาราชการใหมมาเปนองคประกอบในการ
พิจารณาดวย



ตารางการปรับเกลี่ยงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ ปงบประมาณ 2565 
จังหวัดมหาสารคาม มติวันที่ 13 กันยายน 2564



ตารางการปรับเกลี่ยงบกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ ปงบประมาณ 2565 
จังหวัดมหาสารคาม มติวันที่ 13 กันยายน 2564



ผลการดําเนินงานระบบบัญชีเสมือน (Virtual Account) ป 25564 
จังหวัดมหาสารคาม



ขอมูลเรียกเก็บคาบริการทางการแพทย(OP Refer ในจังหวัด) ป 2564 จํานวน 38 ลานบาทขอมูลเรียกเก็บคาบริการทางการแพทย(OP Refer ในจังหวัด) ป 2564 จํานวน 38 ลานบาท

รอยตอ จํานวน  1,117,116 บาท

เรียกเก็บใน จ. 4 รอบ  จํานวน  29,409,605.17 บาท

H-name  รอบ 1  รอบ 2  รอบ 3  รอบ 4 รวมเรยีกเก็บ
คงเหลือจดัสรร

คนื (UC เม.ย.63)
CT MRI รวมท ั�งหมด

รพ.มหาสารคาม 8,279,233.17      7,476,647.75      6,890,549.25      2,226,966.25      24,873,396.42 78,568.78          7,000,000     31,951,965.20 

รพ.แกดํา 48,660.00          65,865.50          56,418.25          14,034.75          184,978.50        17,074.83          202,053.33        

รพ.โกสุมพิสัย 52,663.00          51,852.00          56,639.50          16,744.00          177,898.50        59,821.53          237,720.03        

รพ.กันทรวชัิย 15,706.50          20,803.00          21,779.00          4,861.50           63,150.00          37,355.75          100,505.75        

รพ.เชยีงยืน 107,285.30        62,616.50          41,162.20          15,768.00          226,832.00        30,808.41          257,640.41        

รพ.บรบอื 534,607.00        528,402.00        485,337.00        174,858.00        1,723,204.00    54,503.58          1,777,707.58    

รพ.นาเชอืก 9,118.00           8,608.00           6,262.50           5,943.50           29,932.00          29,796.57          59,728.57          

รพ.พยัคฆภูมพิิสัย 78,403.25          106,880.65        92,536.90          22,085.25          299,906.05        44,669.20          344,575.25        

รพ.วาปีปทุม 84,773.00          69,003.50          62,379.00          23,745.20          239,900.70        53,436.80          293,337.50        

รพ.นาดูน 65,265.50          47,859.50          34,987.50          16,602.00          164,714.50        18,609.21          183,323.71        

รพ.ยางสสุีราช 22,398.00          16,187.00          15,439.00          3,234.00           57,258.00          17,217.93          74,475.93          

รพ.กุดรัง 17,502.00          32,929.00          32,077.00          11,714.00          94,222.00          18,854.22          113,076.22        

รพ.ชื�นชม 1,320.00           1,355.00           5,900.00           -                   8,575.00             12,562.02          21,137.02          

รพ.สุทธาวเช 457,629.50        356,042.00        332,906.00        119,060.00        1,265,637.50    -                   1,265,637.50    

รวม 9,774,564.22 8,845,051.40 8,134,373.10 2,655,616.45 29,409,605.17 473,278.84     7,000,000 36,882,884.01 



เปรียบเทียบขอมูลการเรียกเก็บฯ 
รพ.มค. กับ รพช. รพ.สุทธาเวช 

รอยตอนอกจังหวัด ป 2564

เปรียบเทียบขอมูลการเรียกเก็บฯ 
รพ.มค. กับ รพช. รพ.สุทธาเวช 

รอยตอนอกจังหวัด ป 2564



ขอมูลเรียกเก็บคาบริการทางการแพทย
(OP Refer ขามจังหวัด)

ป 2564 จํานวน 25 ลานบาท

ขอมูลเรียกเก็บคาบริการทางการแพทย
(OP Refer ขามจังหวัด)

ป 2564 จํานวน 25 ลานบาท รหัสหนวยบริการ หนวยบริการ ปชก. เม.ย.63 ยอดจัดสรรคืนหนวยบริการ

10707 รพ.มหาสารคาม 108,709          527,320.26               

11051 รพ.แกดํา 23,625            114,598.99               

11052 รพ.โกสุมพิสัย 82,770            401,496.64               

11053 รพ.กันทรวิชัย 51,686            250,715.90               

11054 รพ.เชียงยืน 42,627            206,772.95               

11055 รพ.บรบือ 75,412            365,804.81               

11056 รพ.นาเชือก 41,227            199,981.90               

11057 รพ.พยัคฆภูมิพิสัย 61,805            299,800.65               

11058 รพ.วาปปทุม 73,936            358,645.11               

11059 รพ.นาดูน 25,748            124,897.13               

11060 รพ.ยางสีสุราช 23,823            115,559.43               

11061 รพ.กุดรัง 26,087            126,541.53               

11062 รพ.ช่ืนชม 17,381            84,310.90                 

654,836          3,176,446.21             รวม

เงินคงเหลือตามจาย จํานวน 3,176,446.21 บาท 
(ต.ค.63-ก.ค.64) จัดสรรคืนหนวยบริการตามสัดสวน
ประชากร เม.ย. 63 และขอใหหนวยบริการตามจาย
เดือน ส.ค.64-ก.ย.64 โดย สปสช.จะหักจากรายรับของ
หนวยบริการตอไป (หนังสือสํานักงานหลกัประกัน
สุขภาพแหงชาติ เขต 7 ขอนแกน ที่สปสช.9.30/16066
ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2563) 

หมายเหตุ : กลุมงานประกันสุขภาพ ไดดําเนินการสงหนังสือแจง สปสช. เขต 7 ขอนแกนเพื่อดําเนินการตอไปแลว ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2564

ผลงานบริการ (ต.ค.63-ก.ค.64) 
21,823,553.79 บาท  



รายงานขอมูลเรียกเก็บคาบริการทางการแพทยกรณีผูปวยนอก Virtual Account  ป 2562-2564

เปรียบเทียบยอดเรียกเก็บในจังหวัด เปรียบเทียบยอดเรียกเก็บรอยตอยนอกจงัหวัด

คาตรวจพิเศษ (CT MRI ฯ)

หนว่ยบรกิาร
       เรยีกเก็บ 62    

   (35 ล้านบาท)

       เรยีกเก็บ 63    

 (38 ล้านบาท)

       เรยีกเก็บ 64    

 (38 ล้านบาท)
รวม

รพ.มหาสารคาม 24,194,569.66 25,670,363.53 24,873,396.42 137,656,383.70  

รพ.แกดํา 144,864.12        180,457.37        184,978.50        944,638.79          

รพ.โกสุมพสิยั 158,983.26        177,200.82        177,898.50        1,098,547.28       

รพ.กนัทรวชิยั 52,508.36          56,642.00          63,150.00          322,124.61          

รพ.เชยีงยนื 210,754.88        194,031.08        226,832.00        2,542,340.67       

รพ.บรบอื 1,642,073.91    1,670,316.84    1,723,204.00    10,098,445.59    

รพ.นาเชอืก 34,245.98          10,982.61          29,932.00          163,585.70          

รพ.พยคัฆภูมพิสิยั 210,532.98        208,171.78        299,906.05        1,032,345.69       

รพ.วาปีปทุม 326,539.80        338,153.00        239,900.70        1,989,112.65       

รพ.นาดูน 143,668.68        147,734.06        164,714.50        907,311.90          

รพ.ยางสีสุราช 40,331.22          52,492.83          57,258.00          239,973.16          

รพ.กุดรงั 65,718.75          56,008.36          94,222.00          314,420.57          

รพ.ชื�นชม 3,510.41             7,598.72             8,575.00             22,839.37             

รพ.สุทธาเวช มมส. 854,525.00        1,270,477.00    1,265,637.50    5,648,495.50       

ผลรวม 28,082,827.00 30,040,630.00 29,409,605.17 162,980,565.17  
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